INDICAÇÃO Nº
1902
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, visando o recapeamento da Rodovia SP 284 entre os trechos Paraguaçu Paulista – Quatá, denominada Prefeito José Gagliardi, e Assis – Paraguaçu Paulista, denominada Manilio Gobbi.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao Vale do Paranapanema - Região de Assis, constatei que o trecho de rodovia com o asfalto mais critico é exatamente o da SP 284 entre Paraguaçu Paulista – Quatá e Assis – Paraguaçu Paulista. Esta mesma percepção é comungada pela população de Paraguaçu Paulista, que reivindica providências. Tal situação pode comprometer o desenvolvimento regional (como transporte e turismo),  uma vez que o tráfego é prejudicado pela má conservação da via inibindo o acesso a esta localidade.
Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 534987 151004 1628